PREFE ][TURA MUNIC][ PAL DE laOTUCA1['U

E STAD O  D E  S ÃO PAU LO

LEI N° 6.641
de 1 1  de j ulho de 2024.

"A utoriza o Poder Executivo o celebrar convênio com a
Universidade Estadual Paulista "Júlio de Mesquita
Filho " - UNESP, por intermédio do Instituto de
Biociências de Botucatu e interveniência da Fundação
do Instituto de Biociências FUNDIBIO, objetivando a

transferência de recursos destinados ao Núcleo de
A tenção aos Transtornos A limentares - NUA TRA ".

MÁRIO EDUARDO PARDINI AFFONSECA, Prefeito
Municipal de Botucatu, no uso de suas atribuições legais, faz
saber que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e
promulga a seguinte Lei :

Art. 1 ° Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a celebrar convênio com a Universidade
Estadual Paul ista "Júl io de Mesquita Fi lho' - UNESP, por intermédio do Instituto de Biociências
de Botucatu e interveniência da Fundação do Instituto de B iociências - FUNDIBIO, tendo por
objeto a transferência de recursos ao Núcleo de Atenção aos Transtornos Al imentares -
NUATRA.

Art. 2° Compete à Secretaria Municipal de Saúde acompanhar e fiscal izar no âmbito de suas
atribuições, a execução do presente convênio.

Ali. 3° As despesas decorrentes com a execução da presente lei  correrão através dos Recursos do
Fundo Municipal de Saúde e a conta de dotação própria consignada no orçamento vigente .

Art. 4° Esta Lei entra em vigor na data de sua publ icação.

Botucatu, 1 1  de julho de 2024,

Registrada na Divisão de Secretaria e Expediente em 1 1  de julho de 2024 - 1 69° ano de
emancipação político-administrativa de Botucatu.